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Siirtolaisuusinstituutin Pohjanmaan 
aluekeskuksessa koitti tänä kevää-
nä eräällä tavalla uusi aika: siirto-
laisuusmuseohanke irrotettiin alue-
keskuksen toiminnasta ja se siirtyi 
Seinäjoen kaupungin ja Etelä-Poh-
janmaan maakuntamuseon huo-
maan. Yhteistyö siirtolaisuusmu-
seon kanssa luonnollisesti jatkuu, 
mutta aluekeskus profi loituu jat-
kossa yhä tiukemmin Pohjanmaan 
muuttoliikkeiden tutkimukseen ja 
dokumentointiin.

Kun aluekeskus vuonna 1994 
perustettiin Peräseinäjoen kun-
taan, sen toiminta alkoi vireänä. 
Materiaalia kerättiin ja tutkimus-
ta tehtiin ja julkaistiin. Kaksitu-
hatluvun alussa toiminta alkoi hil-
jentyä. Syitä siihen lienevät olleet 
aluepäällikkö Mari Niemen pit-
kät virkavapaudet ja suunnitelma 
Peräseinäjoen kunnan lakkautta-
misesta ja liittämisestä Seinäjoen 
kaupunkiin. Kun kuntaliitos vuo-
den 2005 alussa toteutui, se jätti 
aluekeskuksen sikäli ”tyhjän pääl-
le”, että alkuperäinen tukitaho ja 
yhteistyökumppani oli lakannut 
olemasta. Vaikka Peräseinäjoen 
sitoumukset kuntaliitoksen myö-
tä täysimääräisesti siirtyivätkin 
Seinäjoen kaupungille, oli alue-
keskuksen asema kuitenkin mää-
rittelemätön. Vasta tänä keväänä 
Siirtolaisuusinstituutti ja Seinäjo-
en kaupunki solmivat keskenään 
aluekeskuksen toimintaa koske-
van sopimuksen. 

Tällöin aluekeskukseen pes-
tattiin uudeksi aluepäälliköksi mi-

nut, kun tointa viransijaisena hoita-
nut Tuula Koskimies-Hautaniemi 
siirtyi siirtolaisuusmuseohankkee-
seen ja Seinäjoen kaupungin palk-
kalistoille. Aloitin työni täällä Perä-
seinäjoen Terästalossa maaliskuun 
puolivälissä. Seinäjoen kaupunki 
tarjoaa aluekeskukselle nämä erin-
omaiset toimitilat, jotka koostuvat 
aluepäällikön huoneesta, kahdesta 
pienemmästä työhuoneesta, aineis-
ton käsittely- ja arkistohuonees-
ta sekä kirjasto- ja näyttelytilasta. 
Lisäksi on varasto, sosiaalitilat ja 
keittiö. Tilojen yhteiskoko on noin 
150 neliömetriä ja ne vastaavat oi-
vallisesti aluekeskuksen toiminnan 
tilatarvetta. Minun lisäkseni täällä 
aluekeskuksessa työskentelee yk-
si määräaikainen työntekijä ja kak-
si harjoittelijaa. Olemme alkaneet 
määrätietoisesti tehostaa toimin-
taamme ja suunnata sitä kohti tut-
kimusta.

Minua ilahduttaa, että Siirtolai-
suusinstituutin aluekeskuksen ny-
kytila on kiinnostanut myös tiedo-
tusvälineitä. Jo ensimmäisenä työ-
päivänäni uutena aluepäällikkönä 
sain antaa haastattelun Etelä-Poh-
janmaan radioon. Pääsiäisen jäl-
keen Seinäjoella ilmestyvässä sa-
nomalehti Ilkassa sekä myös vaa-
salaisessa sanomalehti Pohjalai-
sessa ilmestyivät aluekeskusta 
esittelevät laajat jutut. Myös Kes-
ki-Pohjanmaan radio on haastatel-
lut minua. Toivon yhteistyömme 
jatkuvan, sillä hyvä medianäkyvyys 
on tärkeää siirtolaisuuskeskuksem-
me toiminnalle. Olen myös aktiivi-

sesti levittänyt Pohjanmaalla säh-
köisiä kanavia pitkin sanomaa sii-
tä, että Siirtolaisuusinstituutin alue-
keskus ottaa mielellään vastaan ja 
tallettaa muuttoliikkeisiin liittyvää 
kirjallista, kuvallista ja audiovisu-
aalista materiaalia; esineet puoles-
taan kuuluvat itseoikeutetusti Siir-
tolaisuusmuseon reviirille.

Suunnitelmissamme on kalus-
taa kirjastoa siten, että nyt varas-
toon sijoitettu kirjallisuus voitaisiin 
asettaa avokokoelmaan käytettä-
väksi. Samalla olen tehnyt päätök-
sen siitä, että kirjoja ei enää laina-
ta, jotta kirjasto palvelee paremmin 
tutkimuskirjastona. Toinen hanke 
on siirtää arkisto- ja aineistoluette-
lot verkkoon, jolloin aineisto olisi 
entistä paremmin tutkijoiden tavoi-
tettavissa; nyt luettelot ovat tutkit-
tavissa ainoastaan aluekeskuksen 
tiloissa.

Työn alla on myös aluekeskuk-
sen julkaisusarjan jatkaminen. Mitä 
ilmeisimmin seuraava julkaisu tu-
lee käsittelemään Alahärmän ame-
rikanleskiä. Uusia tutkimushank-
keita valmistellaan, ja eräs keskei-
simmistä tehtävistäni onkin laa-
tia kartoitus tutkimustarpeista. Tä-
tä silmälläpitäen haluan luoda yh-
teyksiä alueemme maakunnallisiin 
toimijoihin. Ensiarvoisen tärke-
ää olisi myös saada pitkään tekeil-
lä ollut Keski-Pohjanmaan siirto-
laisuuden historia sellaiseen vauh-
tiin, joka jouduttaisi työn maaliin 
asti. Siirtolaisuusinstituutin alue-
keskuksessa ovat nyt työntäyteiset 
kyntö- ja kylvöajat.
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